
 
 
 
 
 
 
 
 

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 
 
 
 
 
 
pro odběrná místa Odběratele 
VYSOKÁ ŠKOLA UMĚLECKOPRŮMYSLOVÁ V PRAZE, VEŘEJNÁ VYSOKÁ ŠKOLA 
 
 



 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
 

obchodník se zemním plynem (na straně jedné): 

Pražská plynárenská, a.s. 

se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00  

Zástupce: Ladislava Smolíková, na základě plné moci ze dne 1. 10. 2019 

IČ:  60193492 

DIČ:  CZ60193492 

OR:  vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. – maloodběr  

 ČSOB, a.s. – střední odběr 

číslo účtu:  35-3600132/0800 – maloodběr, 117671123/0300 – střední odběr 

registrační číslo:  3602 
 
(dále jen “Dodavatel”) 
 
 
 
 
a 
 
zákazník (na straně druhé): 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, veřejná vysoká škola  

se sídlem/místem podnikání: Nám. Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 

zástupce: prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc., rektor  

IČ: 60461071 

DIČ: CZ60461071 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-5599810247/0100   

(dále jen „Odběratel“) 
 
(společně jako „Smluvní strany“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

Smlouva o sdružených službách dodávky plynu 
  
(dále jen „Smlouva“) podle zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon (dále jen „Zákon“), v platném 

znění, jeho prováděcích právních předpisů (dále jen „prováděcí předpisy“), v režimu zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 

II.  



PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Předmětem plnění této smlouvy ze strany Dodavatele je dodávka zemního plynu (dále také jen 

„plyn“) a sdružených služeb odběrateli. 
 
2. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli zemní plyn v místě, množství, čase a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě. Podrobná specifikace odběrných míst a předpokládaná spotřeba 
v jednotlivých měsících je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

 
3. Dodavatel se zavazuje zajistit distribuci sjednaného množství plynu do místa spotřeby  

(tj. odběrné místo) a sdružené služby distribuční soustavou provozovatele distribuční soustavy 
v kvalitě garantované v Pravidlech provozování distribuční soustavy příslušného provozovatele 
distribuční soustavy, zveřejněných na internetových stránkách příslušného provozovatele 
distribuční soustavy. 

 
4. Odběratel se zavazuje platit dodavateli za dodávku plynu, jeho distribuci, sdružené služby a ostatní 

související služby (dále jen „sdružené služby dodávky plynu“) dle této smlouvy. 
 

 
 
 
 

III.  
MÍSTO PLNĚNÍ 

 
1. Místem plnění předmětu smlouvy dle čl. II. jsou odběrná místa Odběratele. Údaje  

o jednotlivých odběrných místech jsou uvedeny v příloze č. 1 - Specifikace odběrných míst, která 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2. Název souhrnného odběrného místa Odběratele: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze. 

 
 

IV.  
DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Dodávka plynu se uskuteční pro odběrná místa: Nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 (hlavní 

budova); Kafkův ateliér - Buštěhradská  /proti 963/3/ - Praha 6 – Střešovice od 1. 9. 2021 od 
0,00:00 hodin do 31. 8. 2023 do 23:59:59 hodin. 
 

2. Dodávka plynu se uskuteční pro odběrné místo: Objekt Karlín - Prvního pluku 211/5, Praha 8 – 
Karlín od 1. 9. 2021 od 0,00:00 hodin do 31. 12. 2021 do 23:59:59 hodin. 

 
3. Dodávka plynu se uskuteční pro odběrné místo: Objekt Mikulandská - Mikulandská 134/5 Praha 1 

od 3.Q do 31.12.2023 do 23,59:59 hodin. Přesný termín zahájení dodávek specifikuje Odběratel 
nejméně 15 dní předem v návaznosti na předání a převzetí objektu od zhotovitele stavby. 

 
 

CENA A VYHODNOCOVÁNÍ DODÁVEK PLYNU 
 
1. Ceny za dodávky plynu za jednotku (tj. 1 kWh) a za stálou platbu za kapacitu za měsíc  

a cena za předpokládané množství spotřebované od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2023 jsou podrobně 
stanoveny v cenové nabídce (skladba nabídkové ceny) ze dne 20. 5. 2021, který je přílohou č. 2 
této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 



2. Takto stanovené ceny za jednotku (tj. 1 kWh) a ceny za stálou platbu za kapacitu za měsíc jsou 
cenami nejvýše přípustnými, nepřekročitelnými a zahrnují veškeré náklady nezbytné  
k řádnému a včasnému plnění závazků z této smlouvy. V ceně dodávky je v souladu s přílohou č. 2 
této smlouvy započtena i daň z dodávky plynu ve výši 30,60 Kč / 1 MWh. Poskytovatel garantuje, 
že v průběhu plnění závazků z této smlouvy nedojde ke zvýšení jednotkových cen a cen za stálou 
platbu za kapacitu za měsíc uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Změna výše cen je přípustná 
pouze v případě změny zákonné sazby DPH nebo změny zákonné daně z plynu (v tomto případě 
bude uzavřen dodatek k této smlouvě). 

 
3. Plyn dodaný Odběrateli bude Dodavatel vyhodnocovat pro vyúčtování takto: měření dodávek 

plynu bude zajištěno místně příslušným provozovatelem distribuční soustavy jeho vlastním 
měřicím zařízením. Celkové množství odebraného plynu v kWh bude stanoveno z takto 
naměřených údajů. 

 
4. Předpokládaná spotřeba uvedená v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy nezavazuje Odběratele 

k odběru uvedených množství. S případným nedočerpáním nebo přečerpáním uvedených objemů se 
nebudou pojit žádné sankce ani dodatečné platby. 

 
5. Cenu za distribuci plynu bude dodavatel účtovat odběrateli podle cen platného cenového rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu pro příslušný kalendářní rok. 
 
 

V.  
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Platby budou probíhat výhradně v Kč.  
 
2. U typu měření „C“ budou měsíční zálohové faktury splatné vždy jednou platbou s termínem 

splatnosti do 20 dne měsíce a to vždy ve výši 70% objemu platby za minulý kalendářní měsíc. 
Vyúčtování zálohové platby bude provedeno do 10 dne následujícího měsíce se splatností 14 dnů 
od vystavení daňového dokladu. 

 
3. U typu měření „A“ budou čtvrtletní zálohové faktury splatné do 20 dne prvního měsíce čtvrtletí. 

Výše čtvrtletních záloh bude ve výši 70% objemu předpokládané roční spotřeby, rozdělené na 
jednotlivá čtvrtletí. Vyúčtování zálohových plateb bude provedeno 1 x ročně do 10 dne po 
skončení zúčtovacího období se splatností 14 dní od vystavení daňového dokladu. 
 

4. Případné přeplatky Odběratele budou dodavatelem vráceny na účet odběratele do 14 dní po datu 
vyhotovení závěrečného vyúčtování dle bodu 2. a 3 tohoto článku. 
 

5. Zálohy budou Odběratelem zaplaceny na základě zálohových faktur vystavených Dodavatelem za 
každé odběrné místo samostatně a doručených do sídla Odběratele. 

 
6. Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze za skutečně odebrané množství plynu na základě výsledků 

měření dle čl. V. odst. 3. 
 
7.  Faktury budou obsahovat veškeré náležitosti stanovené v ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

8. Na jednotlivé přijaté platby ze zálohových faktur budou Dodavatelem následně vystavovány a 
zasílány do sídla Odběratele jednotlivé daňové doklady o přijaté úplatě v souladu s § 26/1/b zákona 
o dani z přidané hodnoty. Přehled přijatých plateb včetně daňové rekapitulace bude uveden 
v řádném daňovém dokladu, vystaveném dle čl. VI. odst. 4. Uhrazené zálohy budou odečteny 
v následujícím vyúčtování za příslušné fakturační období. Rozdíl mezi zálohami a skutečnou cenou 
dodávky bude vyrovnán na základě vystavené faktury s tím, že doplatek bude Odběratel hradit 



v předepsaném termínu splatnosti a případné přeplatky vrátí Dodavatel Odběrateli na jeho příslušný 
účet. Doplatky budou uhrazeny na základě vystavených faktur za každé odběrné místo samostatně. 
 

9. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je Odběratel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není odběratel v prodlení s úhradou faktury. 

 
10. Veškeré platby dle této smlouvy se Odběratel zavazuje uhradit formou bezhotovostních převodů 

na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 
 

VI.  
SANKCE  

 
1. V případě prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky podle této smlouvy je Dodavatel 

oprávněn účtovat Odběrateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

2. Odběratel poskytne Dodavateli potřebnou součinnost, která mu bude jednoznačně vyplývat z jeho 
spolupůsobení při zajištění plnění předmětu smlouvy. Pokud Dodavatel nezahájí plnění dodávky (z 
důvodu na jeho straně) ve sjednaném termínu je povinna zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každý den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou této smluvní pokuty není dotčeno 
právo Odběratele na náhradu škody. 

 
 
 

VII.  
OMEZENÍ A PŘERUŠENÍ DODÁVKY PLYNU, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
1. Dodavatel má právo omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku plynu Odběrateli 

v případech podle ust. § 57 odst. 1 písm. c) zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon). Omezením 
či přerušením dodávky plynu v těchto případech nevzniká Odběrateli právo na náhradu škody a 
ušlého zisku. 

 
2. Odstoupení od smlouvy je možné v případě podstatného porušení smluvních povinností, případně 

obecně závazných předpisů (např. bezdůvodné přerušení dodávky plynu, pozbytí možnosti nebo 
oprávnění dodavatele dodávat plyn atd.) některou ze smluvních stran. Dále může Odběratel 
odstoupit od smlouvy, pokud na majetek Dodavatele je vedeno insolvenční řízení nebo insolvenční 
návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele (ve znění zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších přepisů), nebo pokud Dodavatel vstoupí do likvidace. 

 
 

VIII.  
DALŠÍ USTANOVENÍ 

 
1. Dodavatel prohlašuje, že na požádání odběratele prokáže, že má s operátorem trhu s plynem 

uzavřeny všechny nezbytné smlouvy, které ho opravňuji k činnostem nezbytným k plnění této 
smlouvy. 

 
2. Dodavatel prohlašuje, že na požádání odběratele prokáže, že má platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody vzniklé při plnění předmětu této smlouvy. 
 
3. Dodavatel se zavazuje, že během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy bude zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Odběratele v souvislosti s plněním 
smlouvy. 

 



4. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 

 
5. Dodavatel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem stanoveným 

platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů).  

 
6. Odběratel podpisem této smlouvy uděluje souhlas, aby Dodavatel uzavřel s příslušným 

provozovatelem distribuční soustavy smlouvu o distribuci plynu do jednotlivých odběrných míst. 
 

7. Dodavatel se zavazuje, že převezme veškeré administrativní úkony a s tím související náklady se 
změnou obchodníka (dodavatele) související a to po celou dobu dodávky zemního plynu. 

 
 

 
IX.  

ODSTOUPENÍ O SMLOUVY 
 

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy – ukončit dodávku v případě podstatného porušení 
smluvních povinností ze strany odběratele. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany 
odběratele se považuje zejména opakované neplnění smluvených platebních povinností ze strany 
odběratele.  

 
2. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností 

ze strany dodavatele. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany dodavatele se považuje 
zejména: 

a) bezdůvodné neposkytování nebo nezajištění distribučních služeb; 
b) splatný dluh dodavatele vůči odběrateli v prodlení se zaplacením po obdržení písemné výzvy 

odběratele k zaplacení a marném uplynutí 14 denní dodatečné lhůty ke splnění závazku 
počítané ode dne doručení písemné výzvy k zaplacení do rukou dodavatele. 

 
3. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení 

druhé smluvní straně nebo v písemném oznámení o odstoupení oznámeným, pozdějším dnem. 
 

X.  
DORUČOVÁNÍ 

 
1. Veškeré informace a oznámení dle Smlouvy musí mít písemnou podobu, není-li sjednáno jinak ve 

Smlouvě. Pro písemný styk lze použít způsob odeslání dopisu, osobní předání písemnosti, 
elektronickou zprávu se zpětným potvrzením doručení nebo zprávu SMS na kontaktní číslo 
mobilního telefonu. Kontaktní adresy, telefony či faxová čísla a e-mailové adresy jsou uvedeny ve 
Smlouvě. 
 

2. Písemnosti týkající se vzniku, změn a zániku smluvního vztahu podle Smlouvy musí být doručeny 
držitelem poštovní licence dopisem na adresu druhé strany, která je odesílateli známa podle 
Smlouvy (kontaktní adresa), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pokud není ve Smlouvě 
uvedena kontaktní adresa, doručují se tyto písemnosti na adresu sídla/místa podnikání/bydliště(dle 
Smlouvy) Odběratel nebo Dodavatel. Při zachování stejných zásad je možné i osobní doručení 
písemností s písemným potvrzením převzetí. 
 

3. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi je splněna, jakmile adresát písemnost převezme 
nebo jakmile byla držitelem poštovní licence vrácena odesílateli jako nedoručitelná a adresát svým 



jednáním nebo opomenutím doručení zmařil (např. neoznámení změny kontaktní adresy druhé 
smluvní straně). Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže adresát přijetí písemnosti odmítne. 

 
 
 
 

4. Kontaktní údaje Odběratele 
 

Kontaktní osoba Miroslav Čermák 

Číslo telefonu 251 098 319 

Číslo mobilního telefonu 724255711 

E-mail cermak@vsup.cz 
 

 
 

XI.  
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se právní vztahy řídí zák. č.458/2000 Sb., 

energetický zákon, jeho prováděcími předpisy a příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

 
2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávky, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dodávky a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k realizaci dodávky nezbytné. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že budou usilovat o to, aby případné spory vyplývající ze Smlouvy 

byly vyřešeny smírem. Za tímto účelem se zavazují poskytnout nezbytnou součinnost a postupovat 
tak, aby situace byla objektivně vysvětlena. Kterákoliv strana je oprávněna předložit spor 
k rozhodnutí ERÚ v případech, kdy je dána příslušnost tohoto úřadu dle Zákona. Spory mezi 
smluvními stranami jsou s konečnou platností řešeny před věcně a místně příslušným soudem. 
V případě soudního řízení, jehož účastníkem bude Dodavatel, který má sídlo, bydliště či místo 
podnikání v zahraničí, je místně příslušný soud dle sídla Odběratele a rozhodným právem je právo 
České republiky. 

 
4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 9. 2021 od 0,00:00 hodin do 31. 8. 2023 do 

23,59:59 hodin. 
 
5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato Smlouva 

nabývá účinnosti okamžikem jejího zveřejnění v Registru smluv. 
 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva jako celek bude zveřejněna v Registru 

smluv, vedeném na základě zákona č. 340/2015 Sb. 
 
7. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, číslovanými vzestupně a podepsanými oběma 

smluvními stranami.  
 
8. Pokud by se jakékoli ujednání této Smlouvy stalo neplatným nebo neúčinným pro rozpory s 

obecně závaznými právními předpisy, nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání této 
Smlouvy a zbývající obsah Smlouvy a bude nahrazen příslušnými ustanoveními platných právních 
předpisů. 

 



9. Smluvní strany prohlašují, že obsahu této smlouvy porozuměly a že tato smlouva odpovídá jejich 
vážné a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
10. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Odběratel obdrží jeden (1) stejnopis, Dodavatel obdrží jeden (1) stejnopis. 
 
 
 
Přílohy: 
č. 1 – Specifikace odběrných míst Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze 
č. 2 – Skladba nabídkové ceny  
 
 
 
 
 
V ……….. dne       V Praze dne       

  Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

   

Ladislava Smolíková 
Manažer pro veřejné zakázky a el. aukce 

 prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc., 
rektor 



     
  
  

 

Příloha č. 1 - Specifikace odběrných míst odběratele 

a) Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Nám. Jana Palacha 80/3, 116 93 Praha 1 
(hlavní budova) 

Odběrné místo: /je specifikováno adresou/ 

Typ měření: „C“ (nízkotlak) 

Denní rezervovaná kapacita v m3/den: 1 459 

Typ měření: „A“ – drobná spotřeba cca 70 m3/měsíc 

Předpokládaná spotřeba v jednotlivých měsících jednoho kalendářního roku (typ měření „C“ + „A“): 

m3   kWh 

Červen   1 186   12 957 

Červenec  661  7 219       

Srpen   621   6 784      

Září   2 915   31 870 

Říjen   12 569  137 179 

Listopad  19 437  212 082 

Prosinec  22 825   249 205 

Leden   22 081  240 501 

Únor   27 034   294 495 

Březen   24 211   263 696 

Duben   10 168   110 675 

Květen   2 780  30 312 

 

Celkem  146 488 m3 1 596 975 kWh       

 

b) Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
Objekt Karlín - Prvního pluku 211/5, Praha 8 – Karlín 

 

Odběrné místo: 0702117702 

Typ měření: „A“ (nízkotlak) 

Denní rezervovaná kapacita v m3/den: maloodběr – není stanovena 

Předpokládaná spotřeba jednoho kalendářního roku: 

                            m3  kWh   

  Celkem  14 734   155 817 

 

 

 

 



     
  
  

 
c) Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 

            Kafkův ateliér - Buštěhradská  /proti 963/3/ - Praha 6 – Střešovice 

 

Odběrné místo: 0702632973 

Typ měření: „A“ (nízkotlak) 

Denní rezervovaná kapacita v m3/den: maloodběr – není stanovena 

Předpokládaná spotřeba jednoho kalendářního roku: 

m3   kWh   

Celkem  2 922  31 508 

 
Poznámka: 
 
U výše uvedených odběru se jedná o napojení z místní sítě. 
 
 

d) Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze  
Objekt Mikulandská - Mikulandská 134/5 Praha 1 

 
Odběrné místo pro objekt Mikulandská není v současné chvíli přiděleno. Objekt Mikulandská je nyní 
ve fázi dostavby, vestavby a přestavby a je osazen podružnými měřidly zhotovitele stavby. 

 
Denní rezervovaná kapacita v m3/den: maloodběr – není stanovena 

Předpokládaná spotřeba jednoho kalendářního roku: 

m3   kWh   

Celkem   145 000 m3 1 580 000 kWh    



     
  
  

 
 
Příloha č. 2 - Skladba nabídkové ceny 

SKLADBA NABÍDKOVÉ CENY 
 
Celkem za období od 01. 09. 2021 – 31. 08. 2023 
Cena služeb dodávky 

 
 
Odběrné místo 
 

 
Spotřeba v 

kWh 

 
Kapacita 

v 
tis.m3/d

en 

Pevná 
jednosložko

vá cena v 
Kč/kWh 

Kapacitní 
složka 

v Kč/tis.m3 

Stálý 
měsíč
ní plat 
v Kč/
měsíc 

Daň ze 
zemního 

plynu 
v Kč/kWh 

Kč celkem 

 
Nám. Jana Palacha 
80, Praha 1 
 

 
3 193 950 

 
1, 459 0,550 0,00  0,03060 1 854 407,37 

 
Prvního pluku 
211/5, Praha 8 
 

 
311 634 

 
0,085 0,550 0,00  0,03060 180 934,70 

 
Buštěhradská 
Praha 6 
 

 
63 016 

 
maloodb
ěr – není 
stanoven

a 

0,550  0,00 0,03060 36 587,09 

 
Mikulandská 134/5  
Praha 1 
 

 
3 160 000 

 
1,00 0,550 0,00  0,03060 1 834 696,00 

 
 

 
6 728 600 

  Celkem   3 906 625,16 

 
 

   DPH 21%   820 391,28 

 
 

   Cena vč. DPH  4 727 016,44 

 
Cena za distribuci 

 
 
Odběrné místo 
 

 
Spotřeba v 
kWh 

 
Kapacita 
v 
tis.m3/den 

Pevná 
 cena za 
odebraný 

plyn  
v Kč/ 
kWh 

Pevná roční 
cena za denní 
rezervovanou 

pevnou 
distribuční 
kapacitu 

v Kč / tis. m3 

Stálý 
měsíční 
plat za 

přistavenou 
kapacitu 

v Kč 

Cena za 
služby 
OTE 

 
v Kč/kWh 

Kč celkem 

 
Nám. Jana 
Palacha 80, Praha 
1 

 
3 193 950 

 
1, 459 0,04161 231 633,88 0,00 0,00244 816 601,16 

 
Prvního pluku 
211/5, Praha 8 
 

 
311 634 

 
0,085 0,12572 108 760,05 0,00 0,00244 58 428,22 

Buštěhradská 
Praha 6 

 
63 016 

 
maloodběr 0,17789  215,02 0,00244 16 524,16 



     
  
  

 
 – není 

stanovena 
 
Mikulandská 
134/5 Praha 1 
 

 
3 160 000 

 
1,00 0,04161 238 149,07 0,00 0,00244 615 496,14 

 
 

 
6 728 600 

  Celkem   1 507 049,68 

 
 

   DPH 21%   316 480,43 

 
 

   Cena vč. 
DPH 

  1 823 530,11 

 
 
 
 

 
Dodávka + Distribuce zemního plynu celkem v Kč 
 bez DPH 
 

5 413 674,84 

 
DPH 21% 
 

1 136 871,72 

 
Dodávka + Distribuce zemního plynu celkem v Kč 
 vč. DPH 

6 550 546,55 

 
 
 
Cena ostatních služeb dodávky 
 
V ceně dodávky plynu je započtena i daň ze zemního plynu dle aktuálně platné legislativy ve výši 
30,60 Kč/MWh. 
 
Pevná jednosložková cena ostatních služeb dodávky ve výši 0,550 Kč/kWh obsahuje cenu za 
přepravu, strukturu a odebraný plyn. 
 
 
Cena za distribuci 
V ceně za distribuci plynu je započten i poplatek za služby operátora trhu (OTE). 
 
 
Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

a) Uchazeč uvádí nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky za 
předpokládanou dobu plnění, a to od 01. 09. 2021 do 31. 08. 2023, přičemž současně uvádí 
všechny jednotkové ceny, z kterých byla nabídková cena vytvořena. 

 
b) Nabídková cena je uvedena bez DPH a tato cena je sestavena jako cena nejvýše přípustná, 

tzn., že tato cena bude v průběhu plnění veřejné zakázky fakturována v plné výši jen v tom 
případě, že budou splněny všechny položky nabídky a to co do jejího obsahu i jejich množství. 

 



     
  
  

 
c) Nabídková cena za regulovanou část dodávky zemního plynu (distribuce) odpovídá 

regulované ceně platné pro místně příslušného distributora a je stanovena v platných cenách 
pro rok 2021 dle Věstníku ERÚ.  

 
d) Nabídková cena obsahuje veškeré náklady včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním 

předmětu veřejné zakázky. Nejsou přípustné žádné aktivační poplatky nebo skryté 
administrativní poplatky související se změnou dodavatele zemního plynu. 

 
e) Nabídková cena zahrnuje pojištění, garance, daně, cla, poplatky a ostatní další výdaje spojené 

s realizací veřejné zakázky. 
 
 
 
 
 
 
 
Podmínky umožňující úpravu nabídkové ceny 
 
Výši nabídkové ceny lze překročit pouze: 

 
a) Dojde-li před (po podání nabídky do podpisu smlouvy o dodávce) nebo v průběhu realizace 

veřejné zakázky ke změně sazeb DPH. 
 

b) Dojde-li před (po podání nabídky do podpisu smlouvy o dodávce) nebo v průběhu realizace 
veřejné zakázky ke změně jiných daňových předpisů majících vliv na cenu veřejné zakázky. 

 
c) Dojde-li v průběhu realizace veřejné zakázky ke změně výše regulované části nabídkové ceny 

dle rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. 
 

d) Dojde-li před (po podání nabídky do podpisu smlouvy o dodávce) nebo v průběhu realizace 
veřejné zakázky ke změně ročních cen vyhlašovaných v regulované části. 

 
e) Dojde-li k překročení předpokládané výše množství odběru zemního plynu ročně, přičemž 

v tom případě bude nabídková cena upravena v návaznosti na jednotkové ceny uvedené 
v nabídce. 

 
 
Výše uvedené skutečnosti závazně potvrzuji svým podpisem. 
 
 
 
 
V ………………………… dne ………………..  
 
 
 
 
 
 
Ladislava Smolíková 
manažer pro veřejné zakázky a el. aukce  

_______________________________                  _______________________________ 
                                    

jméno osoby oprávněné jednat a podepisovat za 
uchazeče 

podpis osoby oprávněné jednat a podepisovat za 
uchazeče 



     
  
  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	pro odběrná místa Odběratele Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, veřejná vysoká škola
	I.
	SMLUVNÍ STRANY

	Smlouva o sdružených službách dodávky plynu
	MÍSTO PLNĚNÍ
	CENA A VYHODNOCOVÁNÍ DODÁVEK PLYNU
	PLATEBNÍ PODMÍNKY
	SANKCE
	ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
	Podmínky umožňující úpravu nabídkové ceny


